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Fiskeridirektoratet har ved Forsvarsministeriets brev af 16. janua
de kapacitetsundersøgelse om havmiljøberedskabet med henblik
givelse af eventuelle bemærkninger. 
 
Overordnet finder Fiskeridirektoratet rapporten som værende gr
skrivelse af den danske håndtering af havmiljøet i relation til bek
tet har noteret sig, at rapporten for så vidt angår de nationale kap
de assets, som søværnet og marinehjemmeværnet råder over, sam
rektoratet finder, at staten i størst mulig udstrækning skal trække
cer eller som minimum være opmærksom på tilstedeværelsen he
 
Fiskeridirektoratet har følgende bemærkninger til rapporten. Bem
rækkefølge”. 
 
Side 24 (diagram for løsning af havmiljø opgaven). 
I diagrammet sondres mellem forskellige beredskaber. Fiskeridi
lige beredskab alt andet lige også bør omfatte Fiskeridirektorate
kysten og Havørnen) i lighed med Marinehjemmeværnets skibe 
pramme, spærringer mv. De tre skibe har således slæbespil mv. 
rister mv.  
 
Side 43 (kort med placering af Marinehjemmeværnets enheder).
Kortet giver et godt overblik over potentielle placeringsmulighe
enheder, der skal indgå i havmiljøberedskabet. Velvidende at ko
net, bør det overvejes om ikke rapporten skal indeholde et kort m
miljøenheder. Heri bør Fiskeridirektoratets enheder indgå med p
kysten og Nordsøen/Ny Nordsøen) i Nordsøen og Skagerrak, de
onsområde, og Havørnens placering i Kattegat eller Østersøen, h
fiskerikontrol og indgår i det maritime redningsberedskab (se i ø
vedr. side 52).  
 
Fiskeridirektoratet anbefaler derfor, at direktoratets fire enheder
nets og Farvandsvæsenets bidrag – får samme synlighed i rappo
et kort over Danmark (som på side 52) med Fiskeridirektoratets 
allerede nævnte råder direktoratet over et mindre fartøj (Havtern
har sit primære operationsområde i indre danske farvande. 
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Fiskeridirektoratet vil kunne bistå med billedmateriale. 
 
Side 52 (Øvrige statsfartøjers deltagelse i havmiljøberedskabet). 
For god ordens skyld skal det nævnes, at det nuværende fiskerikontrolskib Nordsøen forventes af-
løst af et 68 meter langt skib i foråret 2009. Det nye skib benævnes indtil navngivningen ”Ny Nord-
søen”. Udover miljøopgaven vil Ny Nordsøen kunne slæbe samt udføre brandslukning, idet skibet 
vil få 2 vandkanoner, der har en rækkevidde på 60 m. 
 
I lighed med afsnittet om farvandsvæsenets enheder, hvor der nævnes muligheder for udvikling af 
inspektionsfartøjer til havmiljøfartøj, skal Fiskeridirektoratet i denne forbindelse anføre, at de sam-
me overvejelser for tiden pågår i Fiskeridirektoratet, idet fiskerikontrolskibet Vestkysten står over-
for en ”mid-life update”, og i den forbindelse vil ombygning med henblik på at få miljøkapacitet 
ombord blive overvejet. Det skal i denne sammenhæng oplyses, at direktoratets tre store enheder 
(Nordsøen, Vestkysten og Havørnen) er operative ca. 340 dage om året og på ½ times varsel.    
 
Afslutningsvis skal Fiskeridirektoratet anbefale, at Forsvarsministeriet involverer Fiskeridirektoratet 
i den kommende proces med vurdering af behovet for dimensioneringen af fremtidige statslige 
havmiljøberedskab.   
 
Eventuelle spørgsmål kan rettes til undertegnede på telefon 7218 5820 eller heel@fd.dk 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Henrik Ellermann 
administrationschef 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cc: Fødevareministeriets departement (Nationalt fiskerikontor) 
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